
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SALUTE E POLITICHE SOCIALI

Area: RISORSE FARMACEUTICHE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  7643  del  09/05/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore ORZILLI ANNA _____________________________

Responsabile del procedimento LOMBARDOZZI LORELLA _____________________________

Responsabile dell' Area L. LOMBARDOZZI _____________________________

Direttore Regionale IL SEGR. GEN. A.TARDIOLA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l'assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili per il privato
esercizio nella regione Lazio - Sedi farmaceutiche disponibili per il secondo interpello - Integrazione dell'Allegato A di cui alla
determinazione n. G05166 del 18.4.2018

G06286 16/05/2018



Oggetto: concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi 

farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi 

farmaceutiche disponibili per il secondo interpello – Integrazione dell’Allegato A di cui 

alla determinazione n. G05166 del 18.4.2018 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Risorse Farmaceutiche; 

VISTI 

- il Regolamento Regionale del 16.04.2015 n. 3, recante le Modifiche al Regolamento 

Regionale 06.09.2002 n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta Regionale);  

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 200 del 24.04.2018, con la quale è stato prorogato al 

Segretario Generale pro tempore Andrea Tardiola il potere di adozione degli atti e dei 

provvedimenti amministrativi inerenti la Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali; 

VISTO l’Allegato A di cui alla determinazione dirigenziale n. G05166 del 18.4.2018 contenente 

l’elenco delle sedi disponibili per il secondo interpello del concorso straordinario per sedi 

farmaceutiche della Regione Lazio aggiornato al 28.02.2018; 

 

PRESO ATTO che le sedi farmaceutiche assegnate e non aperte la cui scadenza del termine per 

l’apertura era successiva alla data del 28.02.2018 sono riportate nella tabella allegata alla presente 

determinazione; 

 

PRESO ATTO della sentenza del Consiglio di Stato in sede giurisdizionale – Sezione Terza - n. 

02569/2018 del 17.4.2018 e pubblicata il 27.4.2018 che rende di fatto disponibile per il secondo 

interpello la sede n. 735 del Comune di Roma, inserita anch’essa nella suddetta tabella; 

 

RITENUTO necessario specificare che la seconda sede farmaceutica del Comune di Canino, di cui 

all’Allegato A, si identifica con: Zona a nord abitato di un tratto di Via Calamita, come da 

planimetria allegata alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 06.05.2017 di cui è parte 

integrante; 

 

RAVVISATA la necessità di integrare l’Allegato A di cui alla determinazione dirigenziale n. 

G05166 del 18.4.2018 con le sedi riportate nella tabella di cui sopra, per un totale complessivo di 

166 sedi; 

 

RAVVISATA, altresì, la necessità di rendere note, a tutti gli interessati collocati in posizione utile 

nella graduatoria del concorso in oggetto, le sedi farmaceutiche resesi disponibili per il secondo 

interpello in data successiva al 28.02.2018 e a seguito della sentenza del Consiglio di Stato n. 

02569/2018; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 



 

per quanto espresso in premessa, che si intende integralmente riportato, 

 

1) di rendere parte integrante della presente determinazione la tabella allegata al fine di far 

conoscere a tutti gli interessati collocati in posizione utile nella graduatoria del concorso in oggetto 

le sedi farmaceutiche resesi disponibili per il secondo interpello in data successiva al 28.02.2018 e a 

seguito della sentenza del Consiglio di Stato n. 02569/2018; 

 

2) di dare atto che le sedi farmaceutiche contenute nella tabella allegata alla presente 

determinazione vanno ad integrare quelle contenute nell’Allegato A di cui alla determinazione n. 

G05166 del 18.4.2018 e saranno oggetto del secondo interpello; 

 

3) di dare atto che le sedi farmaceutiche disponibili per il secondo interpello sono in totale n. 

166; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio nel sito 

www.regione.lazio.it , nella piattaforma tecnologica ed applicativa unica appositamente realizzata 

dal Ministero della Salute, alla quale si accede tramite il portale il cui indirizzo è 

www.concorsofarmacie.sanita.it  e nel sito della Regione Lazio al link “Sanita” – Nuove sedi 

farmacie-Concorso. 

 

 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                (Andrea Tardiola) 
 




